UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS-PROAES

DIRETORIA DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

EDITAL Nº 24/2022

AUXÍLIO PARA PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS CIENTÍFICOS- PRÓ-CIÊNCIA

RESULTADO PRELIMINAR DA 9ª SELEÇÃO

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições,

torna público o Resultado Preliminar no presente processo seletivo, conforme anexo I.

Os candidatos indeferidos poderão interpor recurso contra o resultado, no período de 09 a 13 de dezembro, na plataforma de

inscrições da Proaes https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/.

O Resultado Final será publicado no dia 14 de dezembro de 2022.

Rio Branco- AC,  08 de dezembro de 2022.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

ANEXO I

Resultado Preliminar da 9ª chamada

Nome Matrícula Curso Situação Motivo

Larissa Sampaio de
Lima

20190190007 Educação Física Indeferida Cópia da programação da atividade/evento de caráter
científico (Pró-Ciência); Da candidata
Cópia do comprovante de inscrição no evento (Pró-
Ciência); Estudante não anexou o comprovante de
inscrição do evento em seu nome.
Declaração de desemprego com assinatura por extenso,
manuscrita e conforme documentação oficial, Anexo II da
candidata

Wesley Araujo da Silva 20210090034 Geografia Indeferida Estudante deverá conhecer o edital por completo e ver se o
objetivo do mesmo está relacionado a sua necessidade
real, caso sim, deve anexar todos os documentos faltosos.

Israel da Silva Florencio 20190190025 Educação Física Indeferida Cópia da programação da atividade/evento de caráter
científico (Pró-Ciência);
Cópia do comprovante de inscrição no evento (Pró-
Ciência); Estudante anexou comprovante de submissão de
trabalho no lugar de comprovante de inscrição.

Yasmin Silva Barbosa 20190190064 Educação Física Indeferida Cópia da programação da atividade/evento de caráter
científico (Pró-Ciência);
Cópia do comprovante de inscrição no evento (Pró-
Ciência); Estudante enviou comprovante de submissão do
resumo no lugar do comprovante de inscrição.
Cópia dos Extratos bancários dos dois últimos meses,
identificados com o nome do correntista em todas as
páginas, apresentar extratos de todos os domicílios
bancários (não será aceito cópia cortada ou incompleta)
Extrato do mês de novembro foi enviado incompleto-
faltando as páginas de 5 a 22.

Enviar extratos dos meses de outubro e novembro da conta
do Banco do Brasil.
Cópia da fatura de energia do imóvel onde reside
atualizada do estudante e dos familiares Fatura de energia
em nome de terceiros. Ver item 7.3 do edital 24/2022
Declaração de desemprego com assinatura por extenso,
manuscrita e conforme documentação oficial, Anexo II
Estudante enviou a declaração de trabalho autônomo no
lugar da Declaração de desemprego.

Francisco Eduardo
Soares Vieira

20190190018 Educação Física Indeferida Incluir Sirley Sandanha Soares no grupo familiar com as
documentações e declarações necessárias já que depende
financeiramente dela.
Cópia da programação da atividade/evento de caráter
científico (Pró-Ciência);
Cópia do comprovante de inscrição no evento (Pró-
Ciência); Estudante anexou o comprovante de submissão
de trabalho no lugar do comprovante de inscrição.
Cópia dos Extratos bancários dos dois últimos meses,
identificados com o nome do correntista em todas as
páginas, apresentar extratos de todos os domicílios
bancários (não será aceito cópia cortada ou incompleta) De
todas as contas bancárias do estudante- meses outubro e
novembro
Cópia da carteira de trabalho, nas páginas de identificação
(frente e verso), página de contrato do último registro de
emprego e da página subsequente em branco (cópias das
páginas inteiras). Caso seja a carteira de trabalho digital,
baixar PDF onde conste todos os dados

Nayra Sthephanny da
Silva Santos

20190190024 Educação Física Indeferida Estudante deverá ler o edital e informar-se a respeito da
documentação necessária para esta seleção. Ver itens 6 e
7 do edital 24/2022.

Gleice Beatriz Mourao
Araujo

20220300053 Sistemas de
Informação

Indeferida Estudante deverá conhecer o edital por completo e ver se o
objetivo do mesmo está relacionado a sua necessidade
real, caso sim, deve anexar todos os documentos faltosos.

Gabriela Lima da Silva 20170880042 Música Indeferida Estudante deverá conhecer o edital por completo e ver se o
objetivo do mesmo está relacionado a sua necessidade
real, caso sim, deve anexar todos os documentos faltosos.